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6. Bayerische Senioren-Meisterschaften 2006 
in Donauwörth 

 
in Kurzschrift, am PC und in der Kombinationswertung 

 
 
 

Medaillengewinner 

Kurzschrift 
 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Charlotte Schwarzmeier 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
240 Silben, 231 Punkte 

Silbermedaille: 
Helga Wendl 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
220 Silben, 205 Punkte 

Bronzemedaille: 
Ingrid Meister 
Stenografenverein Rehau 
200 Silben, 196 Punkte 

 
 
 

Tastschreiben am PC 
 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Klaus Siller 
Stenoverein Bad Windsheim 
7624 Punkte  

Silbermedaille: 
Margit Zirngibl 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
6930 Punkte  

Bronzemedaille: 
Erika Modrow 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
6896 Punkte  
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6. Bayerische Senioren-Meisterschaften 2006 
in Donauwörth 

 
in Kurzschrift, am PC und in der Kombinationswertung 

 
 
 

Kombinationswertung  
(Kurzschrift und Tastschreiben am PC) 

 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Margit Zirngibl 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
12270 Gesamtpunkte 

Silbermedaille: 
Charlotte Schwarzmeier 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
12058 Gesamtpunkte 

Bronzemedaille: 
Helga Wendl 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
11314 Gesamtpunkte 
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6. Bayerische Senioren-Meisterschaften 2006 
in Donauwörth 

 
in Kurzschrift, am PC und in der Kombinationswertung 

 
 
 

Kurzschrift 
(steigende Geschwindigkeit) 

 

Praktikerklasse 2 
 
Platz Name, Vorname Verein ab Silben bis Silben Fehlerpunkte  

1 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg 160 240 9 
2 Wendl, Helga StV Regensburg 160 220 15 
3 Meister, Ingrid StV Rehau 160 200 4 

 Modrow, Erika StH Nürnberg    
 Nagel, Renate ATI Regensburg    
 Schultes, Carin StV Straubing    

AK Lang, Stefanie StZV München 160 220 17   

Praktikerklasse 1 
 
Platz Name, Vorname Verein ab Silben bis Silben Fehlerpunkte  

1 Zirngibl, Margit StV Regensburg 100 190 12 
2 Gruber, Erika StZV München 100 175 16 
3 Geier, Horst StV Rehau 100 160 6 
4 Pohl, Irmgard Neusässer StC 100 160 11 

 Reckhaus, Angelika StV Erlangen      

Grundklasse 
 
Platz Name, Vorname Verein ab Silben bis Silben Fehlerpunkte  

1 Gropper, Karin Meitinger StC 60 130 1 
2 Sauter, Anneliese Meitinger StC 60 130 7 
3 Koch, Christine StV Rehau 60 130 9 
4 Siller, Klaus StV Bad Windsheim 60 130 9   
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6. Bayerische Senioren-Meisterschaften 2006 
in Donauwörth 

 
in Kurzschrift, am PC und in der Kombinationswertung 

 
 
 

Tastschreiben am PC 
(20-Minuten-Geschwindigkeitsschreiben) 

 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt- 

Anschläge
Anschläge 
pro Minute Fehler Punkte 

 
1 Siller, Klaus StV Bad Windsheim 7924 396 3 7624 
2 Zirngibl, Margit StV Regensburg 7230 362 3 6930 
3 Modrow, Erika StH Nürnberg 7196 360 3 6896 
4 Reckhaus, Angelika StV Erlangen 9321 466 27 6621 
5 Schultes, Carin StV Straubing 7580 379 13 6280 
6 Wendl, Helga StV Regensburg 6364 318 12 5164 
7 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg 5828 291 7 5128 
8 Sauter, Anneliese Meitinger StC 6580 329 17 4880 
9 Geier, Horst StV Rehau 4759 238 1 4659 

10 Meister, Ingrid StV Rehau 4777 239 3 4477 
11 Koch, Christine StV Rehau 5463 273 14 4063 
12 Gropper, Karin Meitinger StC 6792 340 28 3992   

Kombinationswertung 
(Kurzschrift und Tastschreiben am PC) 

 
Platz Name, Vorname Verein Punkte 

Kurzschrift 
Punkte 

Tastschreiben 
Gesamt- 
Punkte  

1 Zirngibl, Margit StV Regensburg 5340 6930 12270 
2 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg 6930 5128 12058 
3 Wendl, Helga StV Regensburg 6150 5164 11314 
4 Siller, Klaus StV Bad Windsheim 3630 7624 11254 
5 Meister, Ingrid StV Rehau 5880 4477 10357 
6 Geier, Horst StV Rehau 4620 4659 9279 
7 Sauter, Anneliese Meitinger StC 3690 4880 8570 
8 Gropper, Karin Meitinger StC 3870 3992 7862 
9 Koch, Christine StV Rehau 3630 4063 7693 

 Modrow, Erika StH Nürnberg    
 Reckhaus, Angelika StV Erlangen    
 Schultes, Carin StV Straubing       


